
熊ス協第１２６号 

令和４年５月２日 

 

 各加盟団体長 様 

 

                   公益財団法人熊本県スポーツ協会 

                    会 長  甲 斐 隆 博 

 

公益財団法人熊本県スポーツ協会及び加盟団体における倫理に関するガイド 

ラインの徹底並びにスポーツ・インテグリティの確保について（通知） 

 日ごろから、本会の諸事業推進について、格別の御理解と御協力を賜り感謝を申し上

げます。 

 さて、本県においても、依然としてコロナ禍の影響により、不安な日常を送ることが

余儀なくされておりますが、本会加盟団体や関係機関の皆様には、安全安心に御配慮を

いただきながら、スポーツ活動や様々な取組を実施していただいていることにお礼申し

上げます。 

そのような中で、全国的にスポーツ・インテグリティ（誠実性・健全性・高潔性）の

確保がスポーツ界全体を挙げて取り組むべき喫緊の課題となっており、今般スポーツ界

では、スポーツ団体のガバナンス低下やドーピング、指導者の不適切な指導など、スポ

ーツの品位やスポーツ界に対する信頼を損なう事態が生じております。 

このような状況を十分に考慮し、本会及び加盟団体は、更なる取組を充実させ、常に

公明正大で健全な組織体制と組織運営を図っていく必要があります。 

本会では、スポーツに携わる者の倫理や社会規範に関する意識の啓発と問題を未然に

防ぐため、倫理に関するガイドラインを取りまとめ、平成２５年度に開催した「定時評

議員会」において御承認をいただいております。 

つきましては、各加盟団体におかれましても、本ガイドラインの趣旨を御理解のうえ、

貴団体内や関係団体等で広く共有していただくとともに、様々な場面で積極的に御活用

を賜りますようお願いいたします。 

なお、倫理に関する規程の整備や委員会の設置など、更なる体制整備を図られスポー

ツ・インテグリティの確保について、引き続き、更なる取組の活性化に努めていただき

ますようお願い申し上げます。 

 

＜問い合わせ先＞ 

〒861-8012 熊本市東区平山町 2776  

県民総合運動公園陸上競技場内 

公益財団法人熊本県スポーツ協会 担当：松本 

TEL：096-388-1581／FAX：096-388-1584 

E-mail:main@kumamoto-sports.or.jp  

 


